ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____________№_______________

Об утверждении порядка предоставления субсидий
муниципальным учреждениям городского округа
Тольятти из бюджета городского округа Тольятти
на финансовое обеспечение выполнения
 муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) в соответствии с абзацем первым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии со статьями 69.1 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий муниципальным учреждениям городского округа Тольятти из бюджета городского округа Тольятти на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относится предоставление субсидий муниципальным учреждениям городского округа Тольятти из бюджета городского округа Тольятти на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
3. Признать утратившим силу:
3.1. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 15.12.2011 № 3984-п/1 «Об утверждении порядка предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти из бюджета городского округа Тольятти на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания» (газета «Городские ведомости», № 141(1352), 20.12.2011).
3.2. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 16.02.2012 № 418-п/1 "О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 15.12.2011 № 3984-п/1 "Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти из бюджета городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)" (газета "Городские ведомости", № 19(1376), 25.02.2012).
3.3. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.02.2014 № 602-п/1 "О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 15.12.2011 № 3984-п/1 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти из бюджета городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)" (газета "Городские ведомости", № 21(1619), 28.02.2014).
3.4. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 20.01.2016 № 105-п/1 "О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 15.12.2011 № 3984-п/1 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти из бюджета городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)" (газета "Городские ведомости", № 4(1878), 29.01.2016).
3.5. Постановление мэрии городского округа Тольятти от 09.03.2017 № 818-п/1 "О внесении изменений в Постановление мэрии городского округа Тольятти от 15.12.2011 № 3984-п/1 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти из бюджета городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)" (газета "Городские ведомости", № 17(1984), 14.03.2017).
[bookmark: _GoBack]4. Отраслевым (функциональным) органам администрации городского округа Тольятти, имеющим в ведомственном подчинении муниципальные автономные учреждения, внести соответствующие изменения в муниципальные нормативные правовые акты.
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа                                                                 Н.А.Ренц